

Navn på tema: Udviklingsprojekt vedr. Ribers Gård

1.000 kr.	2021	2022	2023	2024
Drift	490	400	400	400
Anlæg				
Finansiering				
I alt	490	400	400	400

Resume:

Ribers Gård modtog i 2019 og 2020 en éngangsbevilling på henholdsvis 32.000 kr. og 33.000 kr. til dækning af forhøjet husleje. Samtidig blev Ribers Gård bedt om i samarbejde med administrationen at udarbejde et forslag for den fremtidige drift af Ribers Gård til politisk forelæggelse i 2. kvartal 2020.

Sagsfremstilling:

Den organisatoriske omlægning og simplificering af Ribers Gård og foreningerne, der har til huse i Ribers Gård er i gang. Der er truffet beslutning om, at der for fremtiden kun vil være én forening i huset, og parterne er nu så langt, at der kan iværksættes en forundersøgelse frem mod et egentligt udviklingsprojekt, der skal sikre den fremtidige drift af Ribers Gård.

Samtidig gør folkene bag Ribers Gård opmærksom på, at der for at kunne drive stedet mangler det, der svarer til en fuldtidsstilling. Dette set i forhold til den rolle, de udfylder som lokalt spillested og kulturdynamo på musikområdet.

Udviklingsprojektet blev skudt i gang med et Visionseminar i januar, med deltagere fra musikalske organisationer, uddannelsesinstitutioner, sparrings- og samarbejdspartnere, arkitekter, Kultur- og fritidsafdelingen og Ribers Gårds bestyrelser. I alt 32 deltagere fik en guidet rundvisning, to oplæg - et om et stort musik- og øvelokalefællesskab i København og et om Svendborg Kommunes Kulturspor 5 - Svendborg ArtLab. Derefter et par timers samtale og visionsarbejde om den fremtidige Ribers Gård som musikalsk kraftcenter for det sydfynske.

Dette materiale er nu ved at blive bearbejdet, modelleret og prioriteret, så det kan bruges aktivt til at søge om ressourcer til planlægning af et stort, fondsfinansieret ombygningsprojekt, der kan sikre den gamle købmandsgård fra 1747 et sprudlende musikalsk liv fremover.

Samtidig blev visionseminaret startskuddet til et musikalsk klyngesamarbejde. På opfordring af seminarets deltagere, vil kræfterne bag Ribers Gård facilitere et netværkssamarbejde, der skal styrke båndene og gøde samarbejderne mellem de musikalske aktører i det sydfynske område indbyrdes og til de musikalske organisationer.

Projektet rækker ind i det politisk vedtagne kulturspor 5 - Svendborg ArtLab.

Påvirkning på andre områder:

Ingen

Økonomi:

Øget driftstilskud til dækning af lønudgiften ved en fuldtidsnormering på Ribers Gård, 400.000 kr. årligt samt 90.000 kr. i 2021 til dækning af udgifter i forbindelse med en forundersøgelse frem mod et udviklings- og ombygningsprojekt.